SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1672/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo   n.

005598/201721  do   CAMPUS   UNIVERSITÁRIO   DE   CASTANHAL   desta

Universidade,

R E S O L V E :

Autorizar   o   afastamento   da   servidora  MARIA  DA  PENHA  DE

ANDRADE ABI HARB, matrícula SIAPE1630178, ocupante do cargo efetivo

de   Professora   do   Magistério   Superior   do   quadro   de   pessoal   desta

Universidade,   lotada  no  CAMPUS UNIVERSITÁRIO  DE CASTANHAL,  para

Cursar   Doutorado   em   COMPUTAÇÃO   APLICADA   no   Programa   de   Pós

Graduação em Engenharia  Elétrica  do  Instituto  de  Tecnologia   (ITEC)  desta

Universidade, no período de 27 de março de 2017 a 26 de março de 2021,

sem prejuízo de sua remuneração e demais vantagens a que faz jus.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 05 de abril de

2017.

NELSON JOSÉ DE SOUZA JUNIOR
Pró-Reitor de Extensão, no exercício da Reitoria